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Direkte landinger 
På landingskontrolområdet gælder der for Nor- 
ge som EØS-land gensidighed mellem EU og 
Norge, for så vidt angår kontrol med de direkte 
landinger. Det betyder, at landinger fra norske 
fartøjer kontrolmæssigt ligestilles med andre 
EU-fartøjer ved direkte landinger i et EU-land. 
Direkte landinger skal forudanmeldes til fiskeri- 
kontrollen mindst 2 timer, før landingen påtæn- 
kes. 

Et element i landingskontrollen er kontrol af 
fiskens kvalitet. Denne kontrol foregår stikprø- 
vevis og som regel i forbindelse med fiskerikon- 
trollens kontrolbesøg på fiskeauktionerne. 

For de direkte landingers vedkommende er 
Fiskerikontrollens erfaring den samme som i 
forbindelse med den almindelige import, nemlig 
at der ikke er særlige problemer med kvaliteten 
af fisk, der landes fra norske fartøjer. 

Kontrol med mindstepriser 
For så vidt angår dette spørgsmål, har ministeri- 
et fået følgende bidrag fra Told- og Skattestyrel- 
sen godkendt af skatteministeren: 

»Folketingsmedlem Svend Aage Jensby har 
med spørgsmål nr. S 1266 til landbrugs- og 
fiskeriministeren anmodet om oplysninger om, 
hvorledes kontrollen med import af fisk fra 
Norge udøves i forbindelse med mindstepriser 
og kvalitetskontrol og resultaterne af denne 
kontrol. 
1. Told & Skats opgaver ved indførsel af fisk fra 

tredjelande er klart afgrænsede i forhold til 
fiskerikontrollen. 
Told & Skat påser, at sundhedskontrollen er 

foretaget af fiskerikontrollen, før fisken frigives 
til disposition for importøren. Dette foregår ved, 
at der for hver enkelt forsendelse af fisk skal 
fremlægges dokumentation over for Told & Skat 
for, at sundhedskontrollen er foretaget. Doku- 
mentationen udstedes på en standardblanket, 
der er påtegnet af fiskerikontrollen. 

I forbindelse med indførsel af laks fra Norge 
påser Told & Skat endvidere, at mindstepriserne 
er overholdt i de tilfælde, hvor laksen er omfat- 
tet af disse bestemmelser. Det kontrolleres, om 
mindsteprisen er overholdt, før fisken frigives 
til fri disposition (ved Told & Skats accept af 
fortoldningsangivelsen). 

I forbindelse med kontrollen af overholdelse 
af de seneste bestemmelser om mindstepriser er 
det i et enkelt tilfælde konstateret, at salgsprisen 
lå 4 øre under mindsteprisen pr. kg. 

2. Det kan i øvrigt oplyses, at der i forbindelse 
med tidligere bestemmelser om mindstepri- 
ser ved efterfølgende kontrol af virksomhe- 
dens regnskaber i nogle tilfælde er konstate- 
ret visse indicier for, at den fremlagte faktu- 
rapris tilsyneladende kan være fiktiv. Dette 
understøttes f.eks. af, at fisken efterfølgende 
videresælges med tab, eller at der efterføl- 
gende udstedes kreditnotaer. 
Dette er eksempelvis sket ved salg inden for 

koncerner med selskaber både i Norge og Dan- 
mark. Her har fakturaprisen ved importen ligget 
på mindst den til enhver tid gældende mindste- 
pris. Ved videresalg til aftagere uden for kon- 
cernen i EU har salgsprisen ligget lavere end på 
importtidspunktet. 

Told- og Skattestyrelsen har tidligere henledt 
regionernes opmærksomhed på, at der i forbin- 
delse med disse sager også kan forekomme ure- 
gelmæssigheder på skatte- og afgiftsområdet. 
Regioneme vil derfor sædvanligvis også i for- 
bindelse med sådanne sager foretage kontrol af 
virksomhedens skatte- og afgiftsforhold. 
3. Told- og Skattestyrelsen forelagde i oktober 

1993 denne problematik for Landbrugs- og 
Fiskeriministeriet, for så vidt angår mindste- 
prissystemet. Landbrugs- og Fiskeriministe- 
riet udbad sig senere Europa-Kommissio- 
nens holdning til denne problematik. 
Kommissionens svar af 14. december 1994 har 

Landbrugs- og Fiskeriministeriet oversendt til 
Told- og Skattestyrelsen 21. december 1994.« 

Kommissionens svar af 14. december 1994 
vedlægges til udvalgets orientering. (Ikke 
optrykt her.) 

Det kan oplyses, at ministeriet i forbindelse 
med konstaterede overtrædelser af EU-forord- 
ninger om mindsteimportpriser i medfør af 
markedsordningen for fiskerivarer oversender 
sagerne til anklagemyndighederne, der herefter 
rejser tiltale. Overtrædelserne straffes med bøde 
afhængigt af den enkelte overtrædelses størrel- 
se. I bagatelsager -  f.eks. at et parti skulle have 
kostet 10.000 kr., men er importeret til 9.995 kr. -  
rejses ikke tiltale, men gives en advarsel. 


